
Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Jana Šoupala 1611, příspěvková organizace

DISTANČNÍ VÝUKA V NAŠÍ MŠ

3/2021



Příprava DV:

 Počet předškoláků MŠ J.Skupy:45, MŠ J.Šoupala:36

 Elektronická komunikace s rodiči již v září 2021

 Informace o DV

 Zjištění potřeb a možností rodičů

 Návrhy a možnosti předávání informací

 Zkušební distanční výuka dětí v karanténě



FORMY DV:
Komunikace s rodiči:

1.Off-line vzdělávání

 Předávání informací, zadávání aktivit a zasílání výukových materiálů 1x týdně:

✓ emailem MŠ J.Skupy: 15          MŠ J.Šoupala: 15

✓ předání osobně před MŠ v domluveném čase MŠ J.Skupy: 28          MŠ J.Šoupala: 18

✓ uložení materiálů MŠ na zřízené určené místo v areálu  MŠ MŠ J.Skupy:1             MŠ J.Šoupala: 0

✓ 4 děti docházejí do MŠ Ukrajinská (krizová MŠ IZS), 1 dítě omluveno

2.On-line asynchronní způsob vzdělávání: 

 Rodič a dítě pracuje doma samostatně v jimi zvoleném čase

 Inspirace pro předškolní vzdělávání - využití odkazů  na různorodé vzdělávací weby, nahrávky videí

na YouTube – pohybové chvilky, praktické činnosti, pečení, tematické polytechnické činnosti, hry

v přírodě…

Komunikace s dětmi - prostřednictvím rodičů:

3. On-line setkání pedagogů a dětí dané třídy:  NE K ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ

 Krátké spojení přes aplikaci Skype 

 Udržování sociálního kontaktu s ostatními dětmi

 Pozdrav, sdílení zážitků, zpětná vazba pedagoga směrem k dítěti - pochvala



OBSAH DV:

Složka pro každé dítě -tematicky zaměřená dle RVP a ŠVP

 Promyšlený obsah – přirozená, dostupná, realizovatelná, 

srozumitelná nabídka činností a inspirací pro práci s dětmi

 Podpora běžných činností, realizovatelných v domácích 

podmínkách

 Náměty na TV chvilky, hry v přírodě, jednoduché pokusy, práce 

v kuchyni, manipulační činnosti, tvořivé aktivity, sestavování 

z běžných stavebnic, logopedické chvilky, práce s příběhem,

nácvik říkanky…..

 Povinné výstupy – grafomotorika, VV výrobek, pracovní list 

k tématu 



DOPLŇUJÍCÍ VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA:
1.Zvláštní vydání školního časopisu ZVONEČEK a ŠKOLKÁČEK

 Tištěná forma pro každé dítě

 Zpracováno na základě pedagogické diagnostiky s přehledem toho,

na co se zaměřit, aby dítě bylo do ZŠ připravené. 

2. Předškoláčkovy týdeníčky pro chytré hlavičky - MŠ J.Skupy

 Školní projekt „Rok předškoláka – učení hrou“ 

 Podpora nadání, schopností a vědomostí dětí

 Komplexní příprava předškoláků

3. Zapůjčení interaktivních knih z edice Kouzelné čtení MŠ - J.Skupy

 Práce s interaktivní tužkou

4. Bonus pro rodiče 

 On-line setkání rodičů s pedagogy ZŠ A.Hrdličky a ZŠ J.Šoupala

 Školní zralost a připravenost, zápis do ZŠ, Jak na dítě neklidné a

nesoustředěné



Ukázka obsahu nabízených aktivit:



Ukázka obsahu nabízených aktivit:



Ukázka obsahu nabízených aktivit:



Kompletní příprava distanční výuky:



Ukázka doplňují vzdělávací nabídky:



On-line setkání dětí:



EVALUACE DV:
 Zapojení všech dětí do DV

 Spolupráce a komunikace s rodiči, forma komunikace

 Individuální podpora rodičům – telefon, email, osobně

 Portfolio dítěte – předání a úroveň povinných výstupů

 Zpětná vazba zákonných zástupců směrem k MŠ – fotografie prací

s dětmi v domácím i venkovním prostředí, zapojení mladších

sourozenců

 Zpětná vazba učitelů směrem k dítěti: pochvala dětí při osobním

předávání, případně prostřednictvím rodičů nebo e-mailem, Skype

 Podpora vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami

 Evaluace doplňující vzdělávací nabídky – zapojení dětí

 Náměty na zlepšení



Zpětná vazba: fotografie práce s dětmi 

v domácím i venkovním prostředí :



Zpětná vazba: fotografie práce s dětmi 

v domácím i venkovním prostředí :



Zpětná vazba: fotografie práce s dětmi 

v domácím i venkovním prostředí :



Fotodokumentace výtvorů:



Děkujeme všem rodičům a dětem 

za skvělou spolupráci a zpětnou 

vazbu.

Těšíme se na VÁS !!!☺


